— II CP episc., monothelita VI 1 118, 17.

— IV CP episc., iconoclasta paenitens, de VII concilio VII intr.: 242 n. 1; *Tar.* intr.: 314.

— Heracleens. (Thraciae) episc. CP I: 439, 10.

— Samosatensis *Greg.* intr.: 17.

— Xeos (Xoeos) episc. CP I: 439, 14 app.

— monachus Antiochenus a Maximo diacono ad Cyrrillum Alexandr. missus *Cyr.* 6*: 284, 20.

PAUPERES - πένητες I. Cum summa reverentia et timore dei ab episcopo providendi *Ant.* 25: 125, 5; speciatim chorepiscopis commissi *Neoc.* 14: 81, 17; presbyteri et diaconi indigentibus - δεομένοι dispensant cum timore dei et omni reverentia sub potestate episcopi *Ap.* 41: 29, 3; eleemosinarius - οἰκονόμος εὐποίης ab episcopo nominatur *Gangr.* 8: 12, 18; beneficentia in pauperes - εὐτοίχη ab ecclesia sec. traditionem fit *Gangr.* *epil.*: 99, 12; fratres nostri sunt *Gangr.* II: 94, 1; omni adiumento fruantur *Theoph.* II: 270, 15; nutriendi per redditus ecclesiasticos VIII 15: 318, 22; de clericis egenis: v. bona 4.

2. Pauperes et auxilio indigentes literis commendatis muniantur ab episcopo IV II: 78, 18; apud imperatorem pro pupillis et viduis indigentibus intercedendum *Sard.* 7: 169, 6; cura de eis ad episcopum spectat IV 3: 73, 2; defensionem pauperum adversus tyrannidem dicitum ecclesia suscipit *Carth.* 75: 316, 4; v. ἔκδικος; agapae pro pauperibus nutriendis fiunt *Gangr.* II: 93, 16; v. ἀγαπη; hospitia pauperum - πτωχεῖα IV 8: 75, 19; 10: 78, 7.

PAUPERTATIS votum: v. monastica vita 2.

PAX christiana: εἰρήνη τῆς θελητῆς *Theoph.* 7: 268, 9; *Bas.* 18: 119, 6; VI alloc.: 102, 1 sqq.; 40: 177, 1; imperator custos pacis christianae est: v. imperator 5.

ΠΑΥΣΤΙΝΟΣ, Παῦστος, graphia codicum *Carth.* intr.: 191; proem.: 197, 12-15; v. Faustinus, Faustus.

PECCATUM - ἀμάρτημα

I. 'Α. φυχικόν, delictum (occultum) animae I 2: 25, 8; gratia privat VI 21: 153, 4; ἀριθματικὴ φανερά, «certa» crimina *Ap.* 28: 20, 18; p. ex usu malo trium partium animae oriuntur *Nyss.*

1: 206, 29 *sqq.*: v. *a c t u s*; ex ratione parte orta graviora caeteris sunt *ibid.* 2: 209, 18; motus cogitationis - λογισμός, mediorum adhibito - ἔχειρες ad peccatum committendum ducunt *VII* 22: 283, 3; qui p. cogitavit, sed non explevit a gratia salvatus est *Neoc.* 4: 77, 4: v. *g r a t i a*, *v e n i a l e*.
 2. P. ex ignorantia gratia privat *Bas.* 27: 127, 14-21; 128, 2: v. *i g n o r a n t i a*; culpa materialis excusat a poena *Bas.* 46: 137, 4; *VI* 93: 229, 4: v. *f o r n i c a t i o n e*; mortale - πρός θύετον *Bas.* 32: 131, 10; p. ad mortem est peccatum non emendare et hoc peius, peccatum esse negare *VII* 5: 254, 17; peccatorum gravitas: v. *l a p s i*; catechumenorum peccata baptismi delentur *Bas.* 20: 122, 22; s. ordinatione omnia peccata, exceptis carnalibus, deleri dicuntur *Neoc.* 9: 79, 12: v. *c a t e c h u m e n i* 4.
 3. Recidiva sunt initia peccati *VII* 22: 282, 14; cogitationes mundare -- καθάρισμα *ibid.* 283, 8; peccatum consequitur *VII* 7: 260, 13; peccatum praetextu boni peius ac duplice poena dignum *Bas.* 90: 176, 11; unius peccatum iram dei contra populum inflammat *Greg.* 2: 22, 13; peccata gravia iram dei provocant *Greg.* 6: 27, 2; *Bas.* 85: 158, 12; induratio in peccato timorem poenarum tollit *AB*: 464, 9: v. *i n d u r a t i o*, *s a c r i - l e g i u m*.
 4. Peccatum non habere qui dicit, anathema sit *Carth.* 114: 381, 14; etiam sancti pro peccatis suis dimittendis orant *Carth.* 115: 383, 5; humiliter et veraciter de hoc implorant deum *Carth.* 116: 385, 11. E peccati lapsu erectio pascha hominis est *Nyss.* 1: 204, 8; prostratio et erectio in orando lapsum et resurrectionem nostram significant *Bas.* 91: 184, 1; peccatorum absolutio in terris levamen poenae post mortem affert